Uchwata Nr XXV/311/2020
Rady Gminy Michatowice

z dnia 25 listopada 2020 r.

w sprawie lokalnego programu pomocy spotecznej o nazwie Lokalny Program Ostonowy ,,Gmina
bez smogu” dla oséb, ktére ponoszg zwiekszone koszty grzewcze lokalu zwigzane z trwata zmiana
systemu ogrzewania wysokoemisyjnego na jeden z systemow niskoemisyjnych na lata 2021-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzgdzie gminnym (Dz. U.
22020 r. poz. 713 z pézn. zm.) oraz art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia

12 marca 2004 r. o pomocy spotecznej (tj. Dz. U. 2020 poz. 1876), Rada Gminy Michatowice uchwala,
CO nastepuje:

§1.

Przyjmuje sie lokalny program pomocy spotecznej o nazwie Lokalny Program Ostonowy ,,Gmina bez
smogu” dla oséb, ktdre ponoszg zwiekszone koszty grzewcze lokalu zwigzane z trwatg zmiang
systemu ogrzewania wysokoemisyjnego na jeden z systemdw niskoemisyjnych na lata 2021-2023,
w brzmieniu zatgcznika do niniejszej uchwaty.

§2.

W ramach Programu, o ktérym mowa w § 1, podwyzsza sie kwoty dochodu uprawniajgce do zasitku
celowego przyznawanego w ramach Programu, o ktérym mowa w § 1, do 550% kryterium
ustawowego, o ktéorym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o0 pomocy
spotecznej (tj. Dz. U. 2020 poz. 1876) oraz do 500% kryterium ustawowego, o ktérym mowa

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spotecznej (tj. Dz. U. 2020 poz. 1876).

§3.

Wykonanie uchwaty powierza sie Wéjtowi Gminy Michatowice.

§4.

Uchwata wymaga ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Mazowieckiego i wchodzi
w zycie z dniem 1 stycznia 2021 r.

Przewodniczgca Rady
Gminy Michatowice

Beata Rycerska

Id: EA62EDEE-FA9C-4262-81CE-637BFCE5407E. uchwalony Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXV/311/2020
Rady Gminy Michatowice
z dnia 25 listopada 2020 r.

Lokalny Program Ostonowy ,,Gmina bez smogu” dla oséb, ktére ponoszg zwiekszone koszty grzewcze lokalu
zwigzane z trwata zmiang systemu ogrzewania wysokoemisyjnego na jeden z systemow niskoemisyjnych na
lata 2021-2023

Rozdziat 1.
Przepisy ogolne i zasady Programu

§1.

Lokalny Program Ostonowy ,,Gmina bez smogu” (dalej LPO lub Program) kierowany jest do mieszkaricéw
Gminy Michatowice, ktérzy ponoszg zwiekszone koszty na ogrzewanie budynku lub lokalu mieszkalnego
zwigzane z trwatg zmiang systemu ogrzewania na jeden z systemoéw niskoemisyjnych powodujgcych emisje
stosunkowo nieduzej ilosci dwutlenku wegla lub innych szkodliwych gazéw. Celem programu jest zachecenie
uprawnionych do wymiany piecédw na jeden z systemow ograniczajgcych niskg emisje.

§2.

Pomoc w ramach programu jest to wysokos¢ zasitku celowego, o ktéorym mowa w art. 39 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy spotecznej (tj. Dz. U. 2020 poz. 1876), przyznanego na dofinansowanie
zwiekszonych kosztéw grzewczych w danym pétroczu na zasadach okreslonych w tej ustawie.

§3.
llekro¢ w uchwale jest mowa o:
1) GOPS - nalezy przez to rozumie¢ Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej Gminy Michatowice;

2) liczbie cztonkdow gospodarstwa (LC) - nalezy przez to rozumied liczbe cztonkéw gospodarstwa
domowego stanowigcych rodzine w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spotecznej
(Dz.U. z 2020 . poz. 1876);

3) lokalu - nalezy przez to zrozumiec lokal stuzgcy do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych, o ktérym
mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatoréw, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 611), a takze cze$¢ mieszkalng domu
jednorodzinnego;

4) liczba wszystkich oséb (LW) - nalezy przez to rozumiec liczbe wszystkich oséb zamieszkujgcych w lokalu;

5) trwatej zmianie systemu ogrzewania - nalezy przez to rozumiec trwatg zmiane systemu ogrzewania
opartego o system o wysokiej emisji polegajacg na zlikwidowaniu wszystkich instalacji i montazu w ramach
lokalu systemu niskoemisyjnego;

6) systemie niskoemisyjnym - nalezy przez to rozumiec¢ jeden z wymienionych systemdéw ogrzewania
bedacy trwatym wyposazeniem lokalu powodujgcy emisje stosunkowo nieduzej ilosci szkodliwych gazdw,
w szczegéblnosci:

a) kotty gazowe,
b) piece zasilane pragdem elektrycznym,
c) kotty na lekki olej opatowy;

7) wartosc¢ X - nalezy przez to rozumiec okreslong w sposéb zryczattowany w skali roku kalendarzowego
kwote stanowigca rdznice pomiedzy kosztami ogrzewania 1 m? powierzchni lokalu ogrzewanego paliwem

Id: EA62EDEE-FA9C-4262-81CE-637BFCE5407E. uchwalony Strona 1



opartym o system o wysokiej emisji, a kosztami ogrzewania lokalu jednym z systemow niskoemisyjnych,
ktorej wysokosé wskazana jest w zatgczniku do niniejszego Programu;

8) MWP - nalezy przez to rozumieé¢ maksymalng wysoko$¢é pomocy raz na poétrocze, przystugujaca
w zaleznosci od spetnianego kryterium dochodowego przez osobe samotnie gospodarujgcg/osobe
w rodzinie ;

9) pdtroczu - nalezy przez to rozumiec okres odpowiednio od stycznia do czerwca lub od lipca do grudnia
danego roku;

10) Programie PONE lub PONE - nalezy przez to rozumie¢ Program Ograniczenia Niskiej Emisji (PONE) dla
Gminy Michatowice, przyjety Uchwatg nr V/49/2019 Rady Gminy Michatowice dnia 15 lutego 2019 r.

§4.
Program realizowany jest przez GOPS w okresie od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2023 roku.

Rozdziat 2.
Przestanki do uzyskania pomocy

§ 5.
1. Pomoc w ramach LPO udzielana bedzie osobom i rodzinom:

1) ktére faktycznie zamieszkujg w budynku lub lokalu mieszkalnym na terenie Gminy Michatowice

w rozumieniu z art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatoréw,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 611), stuzgcym do
zaspokajania potrzeb mieszkaniowych, w ktérym nastgpita trwata zmiana systemu ogrzewania weglowego
na ogrzewanie gazowe, elektryczne lub olejowe, zgodnie z kryterium okreslonym w pkt 2,

2) ktére dokonaty nie wczesniej niz z dniem 1 lipca 2018 roku trwatej likwidacji systemu ogrzewania
weglowego i dokonaty zmiany tego systemu na ogrzewanie gazowe, elektryczne lub olejowe zgodne

z wymaganiami i normami instalacji lub urzadzen wskazanych w uchwale nr 162/17 z dnia 24 pazdziernika
2017 r. Sejmiku Wojewddztwa Mazowieckiego w sprawie wprowadzenia na obszarze wojewddztwa
mazowieckiego ograniczen i zakazéw w zakresie eksploatacji instalacji, w ktérych nastepuje spalanie paliw
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. nr 9600). Likwidacja instalacji, w ktérych nastepuje spalanie paliw
statych powodujacych ogrzewanie o duzej emisji, musi by¢ catkowita, tzn. w przypadku kottéw musi
nastgpié odciecie ich od przewoddéw kominowych i instalacji c.0. oraz usuniecie z pomieszczenia, w ktérym
sie znajdowaty, a w przypadku piecéw ich wyburzenie.

3) ktorych dochéd nie przekracza kryterium dochodowego okreslonego w niniejszym programie,

4) ktére ponoszg koszty zwigzane z ogrzewaniem budynku lub lokalu mieszkalnego, o ktérym mowa
w pkt 1.

2. Pomoc nie jest przyznawana osobie zamieszkujgcej lokal o innym przeznaczeniu, w szczegdlnosci
pomieszczenia przeznaczone do krétkotrwatego pobytu oséb, w szczegdlnosci znajdujgce sie w budynkach
internatéw, burs, pensjonatéw, hoteli, doméw wypoczynkowych lub w innych budynkach stuzgcych do
celéw turystycznych lub wypoczynkowych.

3. Pomoc nie moze by¢ przyznana dla osoby zamieszkujgcej lokal zajety pod dziatalnos¢ gospodarczg, w tym
dziatalnos¢ polegajacag na oferowaniu na rynek towardw i ustug, w tym dziatalnos¢ w zakresie rolnictwa lub
rybotowstwa.

§6.

Wysokos$¢ pomocy ustalana jest z uwzglednieniem w szczegdlnosci dochoddw oséb ubiegajacych sie o pomoc
i cztonkéw gospodarstwa domowego, powierzchni faktycznej budynku lub lokalu mieszkalnego oraz
dokonanej zmiany systemu ogrzewania.

Id: EA62EDEE-FA9C-4262-81CE-637BFCE5407E. uchwalony Strona 2



Rozdziat 3.

Zasady obliczania wysokosci pomocy

§7.

1. O pomoc ubiega¢ mogg sie osoby, ktorych dochdd nie przekracza:

1) w przypadku osoby samotnie gospodarujgcej 550% kryterium dochodowego, o ktérym mowa
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spoteczne;j (tj. Dz. U. 2020 poz. 1876),

2) w przypadku gospodarstwa wieloosobowego 500% kryterium dochodowego, o ktérym mowa
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spoteczne;j (tj. Dz. U. 2020 poz. 1876).

2. Dochéd ustalany jest zgodnie z ustawg z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spoteczne;j (tj. Dz. U.

2020 poz. 1876).

3. Pomoc przyznawana jest dwa razy w roku.

4. Wysokos¢ pomocy (P) w przypadku ztozenia wniosku o pomoc w styczniu lub lipcu ustala sie jako iloczyn
powierzchni faktycznej (PF) oraz wartosci X odpowiadajgcej zastosowanemu systemowi
wysokoemisyjnemu dzielony przez 2 i oblicza sie wedtug wzoru: P = (PF x X)/2.

93]

. W przypadku gdy wniosek o pomoc zostat ztozony w trakcie pdtrocza, za wyjgtkiem stycznia lub lipca,

wysokos¢ pomocy (P) jest ustalana proporcjonalnie do liczby miesiecy (M) przypadajgcych w okresie od
miesigca, w ktérym ztozono wniosek wraz z wymagang dokumentacjg, do ostatniego miesigca danego

poétrocza i jest obliczana wedtug wzoru: P = (PF x X)/12 x M.

6. Jezeli powierzchnia faktyczna lokalu jest wieksza niz 100 m2, przy rozpatrywaniu wniosku uwzglednia sie

powierzchnie 100 m2.

§8.

[

. W przypadku, gdy w lokalu prowadzone jest wiecej niz jedno gospodarstwo, ktére jest uprawnione do

skorzystania z pomocy, pomoc przyznaje sie odrebnie dla kazdego gospodarstwa domowego.

2. Powierzchnie faktyczng dla kazdego z gospodarstw uprawnionych do skorzystania z pomocy ustala sie
dzielac powierzchnie faktyczng (PF) przez liczbe wszystkich oséb zamieszkujgcych w lokalu (LW) i mnozac

przez liczbe cztonkdéw danego gospodarstwa (LC).

§9.

Ustalenie wysokosci pomocy z uwzglednieniem dochodu gospodarstwa domowego nastepuje na podstawie

wartosci okreslonych w ponizszych tabelach:

1) gospodarstwo jednoosobowe:

Wysokos¢ dochodu osoby:

Maksymalna Wysokos¢ Pomocy (MWP)
(P - okreslone zgodnie z § 6-8)

do 200% kryterium dochodowego osoby samotnie
gospodarujacej, o ktérym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1
ustawy o pomocy spotecznej

P x 100%

powyzej 200% do 300% kryterium dochodowego osoby
samotnie gospodarujgcej, o ktérym mowa w art. 8 ust. 1
pkt 1 ustawy o pomocy spotecznej

P x 85%

powyzej 300% do 400% kryterium dochodowego osoby
samotnie gospodarujgcej, o ktdrym mowa w art. 8 ust. 1
pkt 1 ustawy o pomocy spotecznej

P x70%

powyzej 400% do 550% kryterium dochodowego osoby
samotnie gospodarujgcej, o ktdrym mowa w art. 8 ust. 1

P x 50%

Id: EA62EDEE-FA9C-4262-81CE-637BFCE5407E. uchwalony

Strona 3




| pkt 1 ustawy o pomocy spotecznej

2) gospodarstwo wieloosobowe

Wysokos¢ dochodu rodziny: Maksymalna Wysokos$¢ Pomocy (MWP) (P
- okreslone zgodnie z § 6-8)

do 200% kryterium dochodowego na osobe w rodzinie, P x 100%
o ktérym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy
spotecznej

powyzej 200% do 300% kryterium dochodowego na P x 85%
osobe w rodzinie, o ktérym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2
ustawy o pomocy spotecznej

powyzej 300% do 400% kryterium dochodowego na Px70%
osobe w rodzinie, o ktérym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2
ustawy o pomocy spotecznej

powyzej 400% do 500% kryterium dochodowego na P x 50%
osobe w rodzinie, o ktérym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2
ustawy o pomocy spotecznej

Rozdziat 4.
Postepowanie w sprawie udzielenia pomocy

§ 10.

1. Warunkiem wszczecia i prowadzenia postepowania o udzielenie pomocy w ramach LPO jest ztozenie
whniosku wraz z wymagang dokumentacjg w danym pétroczu, w ktérym ma zostac przyznana pomoc. Wzor
whniosku zostanie okreslony w drodze zarzadzenia przez Wéjta Gminy Michatowice.

2. Do wniosku nalezy dofaczyc¢:
1) dokument potwierdzajacy tytut prawny do zajmowanego lokalu,

2) dokument potwierdzajgcy wielkos$é powierzchni faktycznej lokalu mieszkalnego, a w przypadku
budynkdw mieszkalnych jednorodzinnych w razie braku takiego dokumentu — o$wiadczenie
whnioskodawcy o wielkosci powierzchni faktycznej,

3) oswiadczenie wnioskodawcy o likwidacji Zrédta ciepta opartego na paliwie statym,

4) umowe z dostawcg energii cieplnej lub inny dokument potwierdzajgcy zobowigzanie do regulowania
optat zwigzanych z ogrzewaniem lokalu;

5) dokumenty potwierdzajgce wysokos¢ dochodu osoby lub rodziny ustalonego zgodnie z ustawg z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy spotecznej (Dz.U. z 2020 poz. 1876).

3. Whniosek wraz z zatgcznikami sktada sie w GOPS.

§11.

W przypadku, gdy wnioskodawca otrzymat uprzednio pomoc w ramach LPO i sktada wniosek o pomoc na
kolejne pétrocze lub jego czesé, nie stosuje sie § 10 ust. 2 pkt 1-3, pod warunkiem, ze wnioskodawca ztozy
oswiadczenie, iz informacje wynikajgce z uprzednio ztozonych dokumentdéw oraz stany faktyczne lub prawne,
ktérych te dokumenty dotyczg, nie ulegty zmianie. Nie dotyczy to informacji oraz standéw faktycznych lub
prawnych zawartych w dokumentach, ktorych termin waznosci uptynat zgodnie z przepisami regulujgcymi ich
wydawanie.

Id: EA62EDEE-FA9C-4262-81CE-637BFCE5407E. uchwalony Strona 4



§ 12,

W przypadku przeprowadzenia zmiany systemu ogrzewania w ramach programu dotacji celowej z budzetu
Gminy Michatowice w ramach prowadzonej polityki ograniczenia niskiej emisji i ochrony powietrza,
polegajgcej na trwatej zmianie ogrzewania weglowego na ogrzewanie gazowe (proekologiczne) Referat
Funduszy Zewnetrznych Urzedu Gminy Michatowice, dokonuje potwierdzenia tego faktu na podstawie
posiadanej dokumentacji.

§13.

Pomoc przyznawana jest do wysokosci limitu sSrodkow ustalanych corocznie w uchwale budzetowej Gminy
Michatowice. Srodki pieniezne stanowigce taczna kwote na realizacje programu na dany rok sg ustalane
kazdorazowo w uchwale budzetowej Gminy Michatowice.

§ 14.

Whioskodawca zobowigzany jest do zapewnienia trwatosci zmiany systemu ogrzewania w okresie co najmniej
3 lat od dnia wyptaty pomocy.

Rozdziat 5.
Przepisy przejsciowe i konncowe
§ 15.

W przypadku uzyskania pomocy w ramach Programu na podstawie przedstawionych nieprawdziwych
informacji, lub niepoinformowania o zmianie sytuacji materialnej lub osobistej, pomoc jako swiadczenie
nienaleznie pobrane, podlega zwrotowi na podstawie przepiséw o pomocy spoteczne;j.

§ 16.
Kwestie nieuregulowane w Programie rozstrzyga sie zgodnie z ustawg z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy spotecznej oraz ustawg z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego
Zatacznik

do Lokalnego Programu Ostonowego ,,Gmina bez smogu” — Kwoty réznicy w stosunku do kosztéw ogrzewania
1 m? powierzchni lokalu paliwem statym, a kosztami ogrzewania lokalu jednym z systemdw niskoemisyjnych

Kwota rdéznicy pomiedzy kosztami ogrzewania 1 m? powierzchni lokalu w ramach systemu wysokoemisyjnego,
a kosztami ogrzewania lokalu jednym z systemodw niskoemisyjnych tj. wartos¢ X wynosi odpowiednio:

8,41 zt - dla ogrzewania gazem ziemnym
21,29 zt - dla ogrzewania gazem ptynnym LPG
33,10 zt - dla ogrzewania olejem opatowym

¢54,64 zt — dla ogrzewania elektrycznego

Id: EA62EDEE-FA9C-4262-81CE-637BFCE5407E. uchwalony Strona 5



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 10

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16



